
Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale N. 51 del 08-09-2025
 

 Proposta di Ordinanza Dirigenziale
N. 51 del 05-09-2025

 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI SENSI UNICI ALTERNATI REGOLATI DA MOVIERI O
DA IMPIANTI SEMAFORICI SULLE S.P. 94, S.P. 50, S.P. 82 E S.P. 53
NEI TRATTI E CON LE MODALITÀ (KM/GIORNO/FASCIA ORARIA)
INDICATE NELLE TABELLE ALLEGATE ALLA NOTA PROT. 24802
DEL 5.09.2025.

.  
SETTORE: SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
.  
UFFICIO: SETTORE 3 - AFFARI GENERALI E AMBIENTE
.  
DIRIGENTE : CARLO NICOLA LALLI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

CARLO NICOLA LALLI
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

IDA CAROSELLA

RESP. PROCED./
R.U.P.:

IDA CAROSELLA

ISTRUTTORE:
.

IDA CAROSELLA

.  
TRASMETTERE A: Trasporti

SETTORE 2 - TECNICO
PRESIDENZA
SISTEMA INFORMATIVO PROVINCIALE
 

.  
ALLEGATI: 2

 
 

ORDINANZA N. 51 DEL 08-09-2025 1/6



 
 

 

Premesso che:
La ditta Open Fiber S.p.A. deve realizzare una serie di interventi per l’implementazione di una rete in fibra
ottica a banda ultra-larga nel Comune di Sepino (progetto integrativo);
 
Gli interventi prevedono l’attraversamento delle S.P. 94, S.P. 50, S.P. 82 e S.P. 53 e la realizzazione di
pozzetti;
 
A tal fine la ditta Open Fiber S.p.A., con la nota acquisita al protocollo dell’Ente con n. 23472 del 27.08.2025,
ha chiesto l’adozione di apposita ordinanza per l’istituzione di un senso unico alternato sui tratti viari
interessati dai lavori;
 
Vista la nota prot.   24802 del 5.09.2025 allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale con
la quale il competente servizio dell’Ente ha comunicato quanto in premessa e chiesto l’istituzione di un
senso unico alternato con impianto semaforico sui tratti viari e con le modalità (Km/giorno/fascia oraria)
indicate nella nota 23472 del 27.08.2025 che risulta allegata alla  nota prot.   24802 del 5.09.2025;
 
Ritenuto dover accogliere la richiesta  avanzata per le ragioni rappresentate e per garantire l’esecuzione
dei lavori   in sicurezza    nonché la pubblica e privata incolumità durante l’esecuzione degli stessi;
 
Visti gli  l’artt. 5 – 3° comma, 6 – 4° comma e 21 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs n.285
del 30.04.92 e gli artt. dal 30 al 43  del relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con
D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e loro successive modifiche ed integrazioni;
 
Visto l’articolo 70 comma 6 del D. Lgs. 30-3-2001 n. 165;
Visto l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,
Visto del D.Lgs n.285 del 30.04.92 e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione
Visti lo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
 

ORDINA
 

Le premesse e la nota prot. 24802 del 5.09.2025 costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e ne costituiscono motivazione;
 
L’istituzione di sensi unici alternati regolati da movieri o da impianti semaforici sulle S.P. 94, S.P.
50, S.P. 82 e S.P.  53 nei tratti e con le modalità (Km/giorno/fascia oraria) indicate nelle tabelle
allegate alla nota prot.   24802 del 5.09.2025.
 
La segnaletica temporanea di cantiere, da realizzarsi con gli elementi minimi previsti da Decreto
Ministeriale del 10/07/2002 sarà posta in opera sotto la direzione e coordinamento della Open Fiber
Holdings S.p.A., (partita via 09320630966) che ne curerà anche la efficienza diurna e notturna durante
tutto il periodo dei lavori.
 
La ditta Open Fiber Holdings S.p.A è responsabile della installazione e manutenzione della segnaletica
temporanea di cantiere. E’ altrsì responsabili civilmente e penalmente di ogni eventuale danno a terzi, cose
o persone, in dipendenza di difetto o inefficienza della segnaletica e/o derivanti dalla mancata osservanza
delle norme che regolamentano i cantieri di lavoro sulle strade (art 31 del D.P.R. n. 495/92);
 
La ditta Open Fiber Holdings S.p.A dovrà altresì provvedere all’apposizione della segnaletica su entrambi i
sensi di marcia, della tabella fig. II 382 Art. 30 (Tabella Lavori - Segnali temporanei) debitamente compilata.
 

I lavori autorizzati potranno avere inizio solo dopo la compilazione del verbale di corretta apposizione
della segnaletica temporanea da parte dell’Istruttore Stradale competente per territorio.

 
Il Comune interessato dai lavori è Sepino:
 

ORDINANZA N. 51 DEL 08-09-2025 2/6



Autorizza la ditta esecutrice a sostare nell’area di cantiere per eseguire i lavori;
 
Il Personale della Provincia, autorizzato all’espletamento dei servizi di polizia stradale ai sensi e per gli
effetti di cui all’articolo 12 del D.Lgs. 285/1992, provvederà a verificare la corretta installazione della
segnaletica.
 
L’esecuzione e la vigilanza del presente provvedimento sono di competenza degli organi di polizia stradale
indicati all’art. 12 del Codice della Strada;
 
La presente Ordinanza è trasmessa al Presidente della Provincia di Campobasso, all’Ufficio Trasporti della
Provincia di Campobasso, al Comune di Sepino, alla  Open Fiber S.p.A. e,  per conoscenza, alla Prefettura di
Campobasso, al Comando Provinciale dei Carabinieri, al Comando di Polizia Stradale, al Gruppo Carabinieri
Forestale di Campobasso, al Comando Provinciale della G.d.F., al Comando Provinciale Vigili del Fuoco, alla
Centrale Operativa Regionale del 118, alla Regione Molise Servizio di Protezione Civile, alla Regione
Molise Servizio Viabilità , alla Regione Molise - Ufficio Trasporti e  al Ministero delle infrastrutture e della
mobilità sostenibili -Provv. Int. alle OO.PP. – per la Campania il Molise la Puglia e la Basilicata -sede
coordinata di Campobasso.

 
In relazione all’adozione del presente atto:

 
SI ATTESTA

che:
-  non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art.
6 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di comportamento della Provincia di Campobasso;
-  non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art 10 del Codice di 1/
2comportamento della Provincia di Campobasso.

SI AVVERTE
 

che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise
(entro 60 giorni) o al Presidente della Repubblica (entro 120 giorni

 
 

Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale
Proposta N. 51 del 05-09-2025

 
SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 51 del 05-09-2025
con oggetto
 
ISTITUZIONE DI SENSI UNICI ALTERNATI REGOLATI DA MOVIERI O DA IMPIANTI SEMAFORICI SULLE
S.P. 94, S.P. 50, S.P. 82 E S.P. 53 NEI TRATTI E CON LE MODALITÀ (KM/GIORNO/FASCIA ORARIA)

ORDINANZA N. 51 DEL 08-09-2025 3/6



INDICATE NELLE TABELLE ALLEGATE ALLA NOTA PROT. 24802 DEL 5.09.2025.
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 08-09-2025  
 IL DIRIGENTE

SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 

ORDINANZA N. 51 DEL 08-09-2025 4/6



 
 
 
IL DIRIGENTE CARLO NICOLA LALLI,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 51 del 05-09-2025,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 51 del 05-09-2025.
 
 
Campobasso, lì 08-09-2025
 

 
 IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI *
  

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

ORDINANZA N. 51 DEL 08-09-2025 5/6



 
 

 

ORDINANZA N. 51 DEL 08-09-2025 6/6



Provincia di Campobasso
 

Ordinanza Dirigenziale
Proposta N. 51 del 05-09-2025

 
SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Ordinanza Dirigenziale n. 51 del 05-09-2025
con oggetto
 
ISTITUZIONE DI SENSI UNICI ALTERNATI REGOLATI DA MOVIERI O DA IMPIANTI SEMAFORICI SULLE
S.P. 94, S.P. 50, S.P. 82 E S.P. 53 NEI TRATTI E CON LE MODALITÀ (KM/GIORNO/FASCIA ORARIA)
INDICATE NELLE TABELLE ALLEGATE ALLA NOTA PROT. 24802 DEL 5.09.2025.
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 08-09-2025  
 IL DIRIGENTE

SETTORE 3 AFFARI GENERALI E AMBIENTE
 CARLO NICOLA LALLI*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 



 

PROVINCIA  DI  CAMPOBASSO  

Via Roma, 47 – 86100 Campobasso C.F. 00139600704 Telefono 0874 40 11  Telefax 0874 41 19 76 
2° Settore Tecnico 

Dirigente: ing. Pasquale Stoppiello 
1° Servizio - Viabilità 
Ufficio 1 - Gruppi Stradali Area Nord 
Responsabile Ufficio 1: ing. Gianluigi FANTETTI 
Telefono: 0874 401210 
e-mail: gianluigi.fantetti@provincia.campobasso.it 

1/1 

 
Rif.ti: 
prot. nr. 23472 del 27/08/2025 

Al Dirigente 3° Settore 
SEDE 
 

 

Oggetto:   Interventi per l’implementazione di una rete in fibra ottica a banda ultra-larga da realizzarsi nel Comune di 
Sepino (progetto integrativo) – Richiesta di ordinanza di regolamentazione della circolazione stradale. 

 Autorizzazione senso unico alternato sulle SSPP varie prot nr. 24299 del 07/11/2023 
  
RELAZIONE 
 

Con riferimento agli interventi in oggetto la ditta Open Fiber S.p.A. ha trasmesso la richiesta per l’ottenimento 
dell’autorizzazione dei lavori a farsi relativi agli attraversamenti delle SP 94 – SP 50 – SP 82 e alla realizzazione di 
pozzetti tramite varie note riportate in quella citata in riferimento, allegata alla presente, e trasmessa all’ufficio scrivente 
in data 04/09/2025. 

Alla autorizzazione ormai acquisita in forma di silenzio assenso, deve seguire l’ordinanza per l’esecuzione degli 
interventi richiesti. 

Per quanto sopra illustrato, ai sensi degli artt. 5 – 3° comma, 6 – 4° comma e 21 del Nuovo Codice della Strada, 
approvato con D.Lgs n.285 del 30.04.92 e degli artt. dal 30 al 43 del relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, 
approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.92 e loro successive modifiche ed integrazioni, si chiede di emettere 
ORDINANZA per garantire la pubblica e privata incolumità durante l’esecuzione degli interventi di cui sopra tramite 
l’istituzione di sensi unici alternati regolati da movieri o impianti semaforici nei luoghi riportati nella nota prot 23472 citata. 

La segnaletica temporanea di cantiere, da realizzarsi con gli elementi minimi previsti dal Nuovo Codice della Strada, 
approvato con D.Lgs n.285 del 30.04.92 e del relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. 
n. 495 del 16.12.92 e loro successive modifiche ed integrazioni, sarà posta in opera sotto la direzione e coordinamento 
della Open Fiber Holdings S.p.A., (partita via 09320630966) che ne curerà anche la efficienza durante tutto il periodo dei 
lavori. 

La ditta citata, appaltatrice dei lavori di che trattasi, dovrà altresì provvedere all’apposizione della segnaletica su 
entrambi i sensi di marcia. Il Comune che dovrà essere interessato dal presente provvedimento è quello di Sepino. 

La Open Fiber Holdings S.p.A, è responsabile della installazione e manutenzione della segnaletica temporanea di 
cantiere. I lavori autorizzati potranno avere inizio solo dopo la compilazione del verbale di corretta apposizione della 
segnaletica temporanea da parte dell’Istruttore Stradale competente per territorio. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio 1 
Gruppi Stradali Area Nord 
ing. Gianluigi FANTETTI(*) 

il Dirigente 
ing. Pasquale STOPPIELLO(*) 

 
(*) la presente è firmata digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.        

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
u
m
e
r
o
 
2
4
8
0
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
5
-
0
9
-
2
0
2
5

.



 
 

OpEn Fiber S.p.A. – Sede Legale: in Via Luisa Battistotti Sassi 11 – 20133 Milano – Registro Imprese di Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 09320630966 

R.E.A. MI 2083127 – Capitale sociale Euro 250.000.000 i.v.  

 
 

Spettabile 

Provincia di Campobasso 

Via Roma,47 

86100 – Campobasso (CB) 

PEC: provincia.campobasso@legalmail.it 

Trasmissione a mezzo PEC 

Oggetto: Interventi per l’implementazione di una rete in fibra ottica a banda ultra-larga da 

realizzarsi nel Comune di Sepino (progetto integrativo) – Richiesta di ordinanza di regolamen-

tazione della circolazione stradale. 

La sottoscritta Open Fiber S.p.A., società a socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di 

Open Fiber Holdings S.p.A., con sede legale in Largo Guido Donegani, 2– 20121 Milano, capitale 

sociale pari ad euro 250.000.000 i.v., numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano, codice 

fiscale e partita via 09320630966 (“Open Fiber”), qui rappresentata nella persona di Stefano Rigano, 

C.F. RGNSFN88E17G273B, nato a Palermo il 17/05/1988, nella sua qualità di Procuratore e Regio-

nal Manager della medesima società, 

premesso che 

• in data 24/05/2024 con protocollo n. 130788 è stata trasmessa alla Provincia di Campobasso 

apposita istanza di autorizzazione ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 259/03 (“Codice delle comunica-

zioni elettroniche”) per la realizzazione dell’intervento in oggetto sulla SP 94; 

• in data 22/07/2024 con protocollo n. 182821 è stata trasmessa alla Provincia di Campobasso 

apposita istanza di autorizzazione ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 259/03 (“Codice delle comunica-

zioni elettroniche”) per la realizzazione dell’intervento in oggetto sulle SP 50 - SP 82; 

• in data 16/09/2024 con protocollo n. 226853 è stata trasmessa alla Provincia di Campobasso 

apposita istanza di autorizzazione ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 259/03 (“Codice delle comunica-

zioni elettroniche”) per la realizzazione dell’intervento in oggetto sulla SP 53; 

• tale ultima disposizione, al comma 7, stabilisce che “trascorso il termine di trenta giorni 

dalla presentazione della domanda, senza che l'amministrazione abbia concluso il procedimento 

con un provvedimento espresso ovvero abbia indetto un'apposita conferenza di servizi, la mede-

sima si intende in ogni caso accolta. Nel caso di attraversamenti di strade e comunque di lavori 

di scavo di lunghezza inferiore ai duecento metri, il termine è ridotto a dieci giorni. Nel caso di 

apertura buche, apertura chiusini per infilaggio cavi o tubi, posa di cavi o tubi aerei o altri 

elementi di rete su infrastrutture e siti esistenti, allacciamento utenti il termine è ridotto a otto 

giorni.”; 

• decorsi i termini previsti dall’art. 49, comma 7 sopracitata la Provincia di Campobasso 

non ha concluso il procedimento con un provvedimento espresso, né ha comunicato entro il ter-

mine previsto una attestazione di avvenuta autorizzazione e pertanto l’istanza di cui sopra deve 

intendersi accolta mediante silenzio assenso; 

 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
n
u
m
e
r
o
 
2
3
4
7
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
8
-
2
0
2
5

.



 
 

OpEn Fiber S.p.A. – Sede Legale: in Via Luisa Battistotti Sassi 11 – 20133 Milano – Registro Imprese di Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 09320630966 

R.E.A. MI 2083127 – Capitale sociale Euro 250.000.000 i.v.  

 
 

considerato che 

• gli artt. 5, 6 e 7 del D.lgs. n. 285/1992 (“Codice della Strada”) stabiliscono che qualsiasi 

provvedimento di regolamentazione e/o modifica, temporanea o definitiva, della circolazione debba 

essere preventivamente istituito mediante l’emissione di apposita ordinanza, la cui competenza è, di 

norma, dell’ente proprietario della strada; 

• per la realizzazione degli interventi in parola occorre ottenere, da parte dell’ufficio preposto, 

il rilascio di apposita ordinanza di disciplina della circolazione stradale; 

• l’art. 18, comma 3 del D.L. 23 febbraio 2023, n. 13 stabilisce che “fino al 31 dicembre 2026, 

per la posa in opera di infrastrutture a banda ultra larga, l'operatore, una volta ottenuta l'autoriz-

zazione per i fini e nelle forme di cui all'articolo 49,commi 6 e 7, del decreto legislativo 1° agosto 

2003, n. 259, provvede ad inoltrare ai soggetti di cui all'articolo 5, comma 3, del decreto legislativo 

30 aprile 1992, n. 285 apposita richiesta per l'adozione dei provvedimenti per la regolamentazione 

della circolazione stradale che dovranno essere resi entro e non oltre dieci giorni dalla ricezione 

della domanda. Decorso inutilmente il termine di dieci giorni l'operatore, dandone preventiva co-

municazione ai soggetti di cui al citato articolo 5, comma 3, almeno cinque giorni prima, può dare 

avvio ai lavori nel rispetto delle prescrizioni del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e secondo 

le specifiche tecniche che verranno dettagliate nella comunicazione di avvio. Resta in ogni caso salva 

la possibilità per gli organi competenti di comunicare, prima dell'avvio dei lavori e comunque nel 

termine di cinque giorni dalla ricezione della comunicazione di avvio, eventuali ulteriori prescrizioni 

nell'ambito del rispetto delle norme relative alla circolazione stradale ovvero la sussistenza di even-

tuali motivi ostativi che impongano il differimento dei lavori per un periodo, comunque, non supe-

riore ad ulteriori cinque giorni”, 

chiede 

allo Spett.le Ente in indirizzo, entro il termine di dieci giorni dalla ricezione della presente, l’ado-

zione dell’ordinanza di disciplina della circolazione stradale con la quale si disponga: 

Indirizzo Comune Richiesta ordinanza 

Giorno esecuzione 

lavori 

Fascia intervento 

(orario) 

SP 94 

Da Km 

1+045 a 

Km 1+098 

Km 0+287 Sepino 

Senso unico alternato regolato 

con movieri o impianto sema-

forico 

 

 

 

Dal 09/09/2025 al 

30/09/2025 

 08:00 – 17:00 

 

 

 

 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
n
u
m
e
r
o
 
2
3
4
7
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
8
-
2
0
2
5

.



 
 

OpEn Fiber S.p.A. – Sede Legale: in Via Luisa Battistotti Sassi 11 – 20133 Milano – Registro Imprese di Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 09320630966 

R.E.A. MI 2083127 – Capitale sociale Euro 250.000.000 i.v.  

 
 

SP 50 

Da Km 

0+764 a 

Km 

1+313 Sepino 

Senso unico alternato rego-

lato con movieri o impianto 

semaforico 

Dal 09/09/2025 al 

30/09/2025 
 

08:00 – 17:00 

SP 82 

Da Km 

0+481 a 

Km 

2+727 Sepino 

Senso unico alternato rego-

lato con movieri o impianto 

semaforico 

Dal 09/09/2025 al 

30/09/2025 

 08:00 – 17:00 

SP 53 

Km 

26+768 Sepino 

Senso unico alternato rego-

lato con movieri o impianto 

semaforico 

Dal 09/09/2025 al 

30/09/2025 

 08:00 – 17:00 

 

 

 

Le lavorazioni, per ciascuna via, sono riassunte nella seguente tabella: 

TABELLA SCAVI 

Nome via  Ente Compe-

tente  Km  Rif.  
Tavola  

 
Lunghezza per Tipologia di Infrastruttura (m)   

Canaletta 

FeZn  No Dig  Minitrincea  Trincea  
Trincea 

Pregiato  
Trincea 

Sterrato  Tot  

SP 94  Provincia  Da Km 1+045 

a Km 1+049  SC01    3.89    3.89 

SP 94 Provincia  Da Km 1+049 

a Km 1+098  SC01   49.25    49.25 

SP 50 Provincia 
Da Km 0+764 
a Km 0+850 

SC01   86.22    86.22 

SP 50 Provincia 
Da Km 0+850 
a Km 0+964 

SC01   113.74    113.74 

SP 50 Provincia 
Da Km 1+225 
a Km 1+313 

SC01   87.81    87.81 

SP 82 Provincia Km 0+481 SC01    22.32   22.32 

SP 82 Provincia Km 1+380 
 

SC02  
 

     4.46 4.46 

SP 82 Provincia 
Da Km 2+723 
a Km 2+727 

 
SC03  

 
   4.15   4.15 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
n
u
m
e
r
o
 
2
3
4
7
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
8
-
2
0
2
5

.



 
 

OpEn Fiber S.p.A. – Sede Legale: in Via Luisa Battistotti Sassi 11 – 20133 Milano – Registro Imprese di Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 09320630966 

R.E.A. MI 2083127 – Capitale sociale Euro 250.000.000 i.v.  

 
 

SP 53 Provincia Km 26+768 
 

SC01  
 

   18.46   18.46 

  Totale      337,02 48,82  4,46 390,30 

TABELLA POZZETTI 

Nome via  
Ente Compe-

tente  Km  
Pozzetto 

40x15  
Pozzetto 

45x45  
Pozzetto 

76x40  Pozzetto 90x70  Pozzetto 125x80  

SP 94  Provincia  
Da Km 1+045 

a Km 1+049    1   

SP 94 Provincia  
Da Km 1+049 

a Km 1+098    1   

SP94 Provincia Km 0+287   1   

SP 50 Provincia 
Da Km 0+764 
a Km 0+850 

  1   

SP 50 Provincia 
Da Km 0+850 
a Km 0+964 

  1   

SP 50 Provincia 
Da Km 1+225 
a Km 1+313 

  1   

SP 82 Provincia Km 0+481   1   

SP 82 Provincia Km 1+380     1 

Totale      7  1 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
n
u
m
e
r
o
 
2
3
4
7
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
8
-
2
0
2
5

.



 
 

OpEn Fiber S.p.A. – Sede Legale: in Via Luisa Battistotti Sassi 11 – 20133 Milano – Registro Imprese di Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 09320630966 

R.E.A. MI 2083127 – Capitale sociale Euro 250.000.000 i.v.  

 
 

 

 

 

STRALCI PLANIMETRICI: 

 

SP 94 

Da Km 1+045 a Km 1+098 – Km 0+287  

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
n
u
m
e
r
o
 
2
3
4
7
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
8
-
2
0
2
5

.



 
 

OpEn Fiber S.p.A. – Sede Legale: in Via Luisa Battistotti Sassi 11 – 20133 Milano – Registro Imprese di Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 09320630966 

R.E.A. MI 2083127 – Capitale sociale Euro 250.000.000 i.v.  

 
 

 

SP 50 

Da Km 0+850 a Km 0+964 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
n
u
m
e
r
o
 
2
3
4
7
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
8
-
2
0
2
5

.



 
 

OpEn Fiber S.p.A. – Sede Legale: in Via Luisa Battistotti Sassi 11 – 20133 Milano – Registro Imprese di Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 09320630966 

R.E.A. MI 2083127 – Capitale sociale Euro 250.000.000 i.v.  

 
 

 

SP 50 

Da Km 0+764 a Km 0+850 - Da Km 1+225 a Km 1+313 

 

 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
n
u
m
e
r
o
 
2
3
4
7
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
8
-
2
0
2
5

.



 
 

OpEn Fiber S.p.A. – Sede Legale: in Via Luisa Battistotti Sassi 11 – 20133 Milano – Registro Imprese di Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 09320630966 

R.E.A. MI 2083127 – Capitale sociale Euro 250.000.000 i.v.  

 
 

 

SP 82 

Km 0+481 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
n
u
m
e
r
o
 
2
3
4
7
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
8
-
2
0
2
5

.



 
 

OpEn Fiber S.p.A. – Sede Legale: in Via Luisa Battistotti Sassi 11 – 20133 Milano – Registro Imprese di Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 09320630966 

R.E.A. MI 2083127 – Capitale sociale Euro 250.000.000 i.v.  

 
 

 

SP 82 

Km 1+380 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
n
u
m
e
r
o
 
2
3
4
7
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
8
-
2
0
2
5

.



 
 

OpEn Fiber S.p.A. – Sede Legale: in Via Luisa Battistotti Sassi 11 – 20133 Milano – Registro Imprese di Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 09320630966 

R.E.A. MI 2083127 – Capitale sociale Euro 250.000.000 i.v.  

 
 

 

SP 82 

Da Km 2+723 a Km 2+727 

 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
n
u
m
e
r
o
 
2
3
4
7
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
8
-
2
0
2
5

.



 
 

OpEn Fiber S.p.A. – Sede Legale: in Via Luisa Battistotti Sassi 11 – 20133 Milano – Registro Imprese di Milano, Codice Fiscale e Partita IVA 09320630966 

R.E.A. MI 2083127 – Capitale sociale Euro 250.000.000 i.v.  

 
 

 

SP 53 

Km 26+768 

Si segnala che, in virtù di quanto previsto dall’art. 18, comma 3 del D.L. 23 febbraio 2023, n. 13 sopra 

riportato, decorso inutilmente il termine di dieci giorni dal ricevimento della presente, verrà inoltrata 

apposita comunicazione di avvio ai lavori. 

Restando in attesa di un cortese riscontro, l’occasione è gradita per porgere cordiali saluti. 

Pescara, 26/08/2025 

 

Per presa visione 

Il Responsabile del procedimento 

 Sig. Stefano Rigano 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
n
u
m
e
r
o
 
2
3
4
7
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
8
-
2
0
2
5

.

Firmato digitalmente da: STEFANO RIGANO
Organizzazione: OPEN FIBER
SPA/09320630966
Data: 27/08/2025 09:42:15


